
G
A

L
E

R
I E

1
9

9
1

2
0

0
1



1

G
A

L E
R

I E

1
9

9
1

2
0

0
1

Jdeme-li po Palachově ulici směrem nahoru k nemocnici
nebo na Klíši, zdraví nás na zkoseném rohu při odbočce
do ulice U nemocnice decentní firemní tabule SUTERÉN
a pod ní skoro nenápadný vstup do miniaturního prostoru
mírně sníženého pod úroveň ulice, který je zdůrazněn 
vlevo ode dveří výtvarně řešeným bianco plakátkem 
se jménem vystavujícího výtvarníka. Po dvou schodech
vstoupíme  do prostoru galerie a jen stálý návštěvník
hned ví, kde najde díla či spíš dílka vystavujícího umělce.
Sám prostor je skoro zaplněn skříňkami a policemi 
s potřebami pro malíře a grafiky, vzorky rámů a velkými
deskami obsahujícími velké grafické listy a reprodukce 
a velký pult, na němž a nad nímž najdeme na stěnách 
vystavené grafické listy, kresby či malby autora, o němž 
si můžeme stručnou informaci přečíst při odchodu vpra-
vo ode dveří. Na okenním parapetu leží kniha návštěv a
různé tištěné materiály i časopisy ke koupi. 
Ocitli jsme se v Galerii Suterén, která slouží jako speciální
prodejna širokého sortimentu výtvarných potřeb, např.
barev, štětců, blintrámových lišt, rámovacích profilů atd.
Nejsem schopen vše podrobně vyjmenovat a jen pravi-
delný návštěvník a kupec ví, co vše zde může nakoupit.
Ve vedlejších drobných místnostech je kancelář majitele
a velký pult, který slouží k řezání paspart a k rámování.
Pouze na stěnách a někdy i na pultu v první místnosti 
najde návštěvník výstavu, kterou hledá. A je překvapen,
jak dobrou informaci o umělci tato drobná výstavka 
poskytne. Čeho se zde nedostává, je jen prostor, ale 

za to zde najdeme bohatý sortiment výtvarných potřeb 
a vynikající službu zákazníkům. 
Tato drobná Galerie Suterén už po deset let nabízí své vy-
brané služby místním i cizím výtvarníkům a za tuto dobu
uspořádala přes devadesát výstav, které se tu odehrávají
s rozmanitým programem. Od absolventů uměleckých
škol až po jejich učitele tu najdeme grafiku, kresby, obrazy
nejrůznějších technik (zřídka klasickou malbu), ale i kera-
miku a převážně vynalézavé výtvarné exponáty, pracující
s nejrozmanitějšími materiály. 
Je to nesporná péče o výtvarníky, která řídí myšlenky
zřizovatele galerie pana Martina Růžičky, dobře známého
jak Ústečany, kteří zde nakupují nebo chtějí vystavovat,
tak studenty pražských výtvarných škol. Dramaturgie této
galerie je obdivuhodná, protože přináší bezpředsudečně
tvorbu, která neustrne v klišé nebo v tradičních technikách.
To je pro mne těžko pochopitelná přednost, pro kterou
sem na výstavy chodím. 
Galerie SUTERÉN se za těch deset let svého trvání stala
nepostradatelnou složkou ústeckého výtvarného života 
a plní obětavě a pečlivě potřeby výtvarníků i obyvatel
města, jehož klima dotváří v té nejcitlivější, tj. výtvarné
stránce, která jen zdánlivě neležela obyvatelům na srdci,
ale dnes je již nezbytná vedle Výstavní síně Emila Filly,
kostela sv. Vojtěcha a Galerie Albis. 

2. června 01 Jaroslav Brožek



Slovo galeristy

Kdybych to pořád neodkládal a napsal to hned … 
Tak před třičtvrtě rokem, to jsem měl ještě alespoň jakés 
takés nadšení z téhle knížky. Teď, když má být všechno
tak do dvou měsíců definitivně dokončené, vytištěné 
a svázané, už dobře vím, že vyrobit „tak nějak na koleně“
i takto prostý svazeček je peklo. 
Jako pomalý a líný pesimista jsem trochu tušil co mě če-
ká, mé obavy se však naplnily mnohonásobně. Už to ale
nejde zastavit: moc jsem do toho zabředl. K výše uvede-
ným vlastnostem jsem ještě navíc puntičkář a fakt těžce
se smiřuji s tím, že tady nebude zdaleka všechno, co
jsem si na začátku vymyslel. …
Když o tom přemýšlím tak tím hlavním důvodem, proč to
dělám, je potřeba nějak zaznamenat deset let života, kdy
jsem každý měsíc nainstaloval a pak zase sundal jednu
výstavu. Vzrušuje mě totiž pomíjivost a zbytečnost tohoto
počínání. Teď to navíc zdokumentuju a vytisknu. Že bych
tuhle myšlenku o marnosti dotáhl do konce a celý náklad
pak třeba spálil? Uvidíme. Možná za dalších deset let 
se těší 

10. července 02 Martin Růžička

Návod k použití:

Některé užívané zkratky:

UJEP – Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí n. L.
IVK – Institut výtvarné kultury

Značky u některých jmen v rejstříku:

nevypátrán

vypátrán, ale materiál nedodal

vypátrán, ale nemá zájem  

32

G
A

L E
R

I E

1
9

9
1

2
0

0
1

G
A

L E
R

I E

1
9

9
1

2
0

0
1

Přehled výstav

1992
5.10. - 16.10. Michaela Thelenová „Kresby, grafika, voskové objekty“
19.10. – 30.10. Miroslav Rovenský „Kresby a objektíky Ireland“
9.11. – 27.11. Michal Novák „Kresba a grafika“

1993
1.3. – 19.3. Andrea Tachezyová „Kresby“
22.3. – 9.4. Dominika Paštéková „Akty“
13.4. – 30.4. Martin Raudenský „Hele nebe a vzhůru nohama“ Doprovodný program: 

Johanes Dr. Faust (loutkové představení) 30.4. 18 hod. Městský 
park u polikliniky (kašna a hudební pavilon).

3.5. – 21.5. Soňa Šedivá „Světlo, stín, barva“
24.5. – 11.6. Pavel Beneš „Grafika“
14.6. – 2.7. Lisa Fisher „Photographs“
20.9. – 8.10. Pavel Holomek 

a Libor Benda „Typografie“
11.10. – 5.11. Pavel Lev „Fotografie“
8.11. – 3.12. Miloš Michálek „Pokus o sblížení“
6.12. – 31.12. Jiří a Helena Řezníčkovi „Keramika a šperky“

1994
10.1. – 6.2. Martin Kolář „Krajiny“
7.2. – 4.3. Jan Řezáč „Otisky“
7.3. – 1.4. Josef Dudek „Grafika“
5.4. – 29.4. Pavel Bergr „Kresby“



1997
13.1. – 2.2. Andrea Pierini 

(kolážista a fotograf) „Tříštění“
3.2. – 28.2. Michaela Thelenová
3.3. – 28.3. Jiří Dlask „Vinyl Art“
1.4. – 25.4. Čenda Hlavatý „Drazí zesnulí“ kresby
28.4. – 23.5. Zdeněk Košek „Jak se dělá počasí“ grafika
26.5. – 27.6. Pavel Prokeš „Doteky světla“ fotografie
8.9. – 3.10. Michaela Novotná „Ilustrace k připravované knize Rusalka“
7.10. – 30.10. Jan Štern „S Jářkem světem …“ kresby, dřeva
2.11. – 22.11. Eva Husáková „Obaly“
25.11. – 31.12. různí  autoři „Keramika a čaj, dřevo“

1998
10.1. – 6.2. Petr Kožíšek „Sladkosti“
9.2. – 6.3. Martin Kolář
9.3. – 3.4. Jakub Ryvola „Dogman aneb pohledem psa“
6.4. – 30.4. Jiří Lhota „Kresby“
4.5. – 29.5. Helena Hošková 

a Karel Tománek „I ty můžeš být šťastný v jů el“ pohlednice – koláže
2.6. – 30.6. Petr Pařil „Údolí Rokytné“ Cesta krajem slepencových strání a konikleců, 

fotografie 
31.8. – 26.9. Jiří B. Šerý „Kaťany, brejle, elpíčka“
23.11. – 31.12. Jiří a Helena Řezníčkovi, 

Petra Třešňáková „Keramika a čaj, dřevo“

1999
11.1. – 5.2. Zdeněk Urban „Pán prstenu“ kresby
8.2. – 5.3. Milan Blšťák „Svět jako makro“ Výstava kouzelného světa makrofotografie 
3.5. – 28.5. Martina Chloupa „Ach, ty ženy!“ malby
31.5. – 18.6. Studenti katedry výtvarné výchovy Univerzity  J. E. Purkyně (D. Beňák, K. Čápová, K. Drienová

V. Fremlová, M. Haškovcová, E. Keřková, A. Kolínová, R. Kožíšková, P. Krausová, M. Mandincová,
M. Mareš, R. Mizerová, D. Pekař, P. Randák, K. Svobodová, H. Šindlerová)

„Xenofobie“ plakáty
6.9. – 1.10. Kařina Otčenášková „Stará a nová hlava“

5

2.5. – 27.5. František Černý „Hledání východisek“
3.6. – 24.6. Veronika Doutlíková „Odrazy“
5.9. – 30.9. Karolína Kopřivová „Anatomie“
3.10. – 27.10. Pavel Kopřiva „Anatomie“
31.10. – 25.11. Jiří Černický „Afrika“
28.11. – 30.12. Jiří a Helena Řezníčkovi, 

Petra Třešňáková „Keramika“

1995
9.1. – 3.2. Václav Rezek „Kresby“
6.2. – 3.3. Marek Miler „Fotografie z Hastings“
6.3. – 31.3. Zdena Kolečková „Otisky“
3.4. – 28.4. Dalibor Worm „Skicy“
2.5. – 26.5. Vladimír Švec „Kresby“
29.5. – 23.6. Lada (Pánková) Tesařová

a Věra Machytková „Šperky“
4.9. – 29.9. Oldřich Jelen „Ilustrace a magické vykládací karty“ 
2.10. – 27.10. Jiří Bartůněk „Otec, syn“
30.10. – 24.11. Jitka Géringová „Kresby“
27.11. – 29.12. Jiří a Helena Řezníčkovi, 

Petra Třešňáková „Keramika a čaj“

1996
8.1. – 2.2. Jan Veselý „Jan veselý obrázky“
5.2. – 1.3. Martin Tomášek „Strojník svobodného života“ grafika
4.3. – 29.3. Jiří B. Šerý „Zcizené obrazy & předměty denní potřeby“
1.4. – 26.4. Miroslav Rovenský „Kresby“
29.4. – 24.5. Jana Jeřábková „Grafika“
27.5. – 21.6. Marie Sirotková „Akvarely“
24.6. – 30.6. Milan Žák 
3.9. – 24.9. Jan Lepšík „Voskové grafiky, suché jehly a kombinované techniky“
30.9. – 25.10. Martin Mrázik „Ledviny“
29.10. – 22.11. Ibra Ibrahimovič „Fotografie“
25.11. – 31.12. Jiří a Helena Řezníčkovi, 

Petra Třešňáková „Keramika“

4

G
A

L E
R

I E

1
9

9
1

2
0

0
1



Jmenný rejstřík autorů 

Jiří Bartůněk (38)
Libor Benda
Pavel Beneš (16)
Pavel Bergr (25)
Milan Blšťák (60)
Michaela Černická (Novotná) ( 51)
Jiří Černický (30)
František Černý (26)
Jiří Dlask (47)
Veronika Doutlíková ( 27)
Josef Dudek (24)
Lisa Fisher (17)
Radek Fridrich ( 75)
Jitka Géringová ( 39)
Vladimír Halíř ( 64) 
Daniel Hanzlík ( 68)
Čeněk Hlavatý ( 48)
Pavel Holomek
Helena Hošková (56)
Eva Husáková ( 53)
Martina Chloupa ( 61)
Ibra Ibrahimovič (45)
Oldřich Jelen
Jana Jeřábková
Vojtěch Jirásko ( 73)
Svatopluk Klimeš ( 79)

Martin Kolář ( 22 )
Zdena Kolečková ( 34)
Karel Kopic ( 69)
Pavel Kopřiva ( 28)
Karolína Kopřivová ( 29)
Zdeněk Košek ( 49)
Petr Kožíšek
Jan Lepšík ( 43)
Pavel Lev (18)
Jiří Lhota ( 55)
Miloš Michálek (19)
Marek Miler ( 33)
Radka Mizerová ( 65)
Šárka Molnárová ( 71)
Martin Mrázik ( 44)
Michal Novák (11)  
Michal Novotný (Pumpa) ( 76)
Kařina Otčenášková-Richtr ( 62)
Petr Pařil ( 58)
Dominika Paštéková (13)
Andrea Pierini ( 46)
Marcela Poláčková ( 63)
Jaroslava Příhodová ( 74) 
Pavel Prokeš ( 50)
Martin Raudenský (14)
Václav Rezek ( 32 ) 

Rizoto ( 78 )
Jaroslav Róna ( 67)
Miroslav Rovenský (10)
Jakub Ryvola ( 54)
Jan Řezáč ( 23)
Jiří Řezníček ( 20)
Helena Řezníčková ( 21)
Marie Sirotková
Robert Smolík ( 72 )
Sylvie Soldánová ( 66)
Soňa Šedivá (15)
Zuzana Šedivá ( 77)
Jiří B. Šerý ( 41)
Pavel Šlejhar ( 70)
Vladimír Švec ( 36)
Jan Štern - Jářek ( 52 ) 
Andrea Tachezyová (12 )
Lada Tesařová (Pánková) ( 37)
Michaela Thelenová ( 9)
Karel Tománek ( 57)
Martin Tomášek ( 40)
Petra Třešňáková ( 31)
Zdeněk Urban ( 59)
Jan Veselý
Dalibor Worm ( 35)
Milan Žák ( 42 )

76

G
A

L E
R

I E

1
9

9
1

2
0

0
1

4.10. – 29.10. Marcela Poláčková „Záznamy“
1.11. – 28.11. Vladimír Halíř „Věci, obrazy a dřeva“
1.12. – 31.12. Jiří a Helena Řezníčkovi, 

Petra Třešňáková, 
Radka Mizerová, 
Sylvie Soldánová „Dárky“

2000
10.1. – 4.2. Miloš Michálek „Filatelie“
7.2. – 4.3. Eva Husáková „Nedorozumění“ fotky a objekty
6.3. – 31.3. Jakub Ryvola „Dvěstrany“
3.4. – 29.4. Jaroslav Róna „Kresby a obrazy“
2.5. – 27.5. Daniel Hanzlík „Množiny“ fotografie, kresby, obrazy
29.5. – 25.8. Karel Kopic „Penguins“ airbrush ilustrace
28.8. – 29.9. Pavel Šlejhar „Kresby“
2.10. – 27.10. Milan Žák „Intro“
30.10. – 25.11. Šárka Molnárová „Grafika“
28.11. – 31.12. Radka Mizerová 

a Robert Smolík „Hejna, tlupy, stáda …loutek…“

2001
8.1. – 2.2. Vojtěch Jirásko „Kořeny hor a směrodatné zvíře“  výstava tisků
5.2. – 2.3. Jaroslava Příhodová „Narušení“
5.3. – 30.3. Radek Fridrich „Blůtný čas“ koláže
2.4. – 27.4. Martin Kolář „Pohádky neilustrovat“
2.5. – 25.5. Jiří Dlask „Surrealistické reflexe“ kresby
28.5. – 22.6. Michal Novotný „Drobnosti“ fotografie z cest
30.7. – 31.8. Zuzana Šedivá „Sci-fi city“
3.9. – 29.9. Rizoto „Ulb“
1.10. – 27.10. Jiří Lhota „Kresby“
29.10. – 23.11. Svatopluk Klimeš „Lázeňské oplatky“
26.11. – 31.12. Jiří Řezníček 

a Petra Třešňáková „Keramika“



98

G
A

L E
R

I E

1
9

9
1

2
0

0
1

Všichni vystavující odpovídali na tento dotazníček:

1. Jméno
2. Rok a místo narození
3. Studia
4. Samostatné výstavy
5. Nynější bydliště (stačí obec) a zaměstnání
6. Čím se zabýváte v poslední době jako výtvarník?
7. Existuje umění?
8. Chtěli byste mít místo prstů štětce a tužky, jako Střihoruký Edward? (nemusíte odpovídat)
9. Jiná sdělení

Michaela Thelenová
2. 1969 v Chomutově.
3. PF UJEP (1987–1993)
4. 1992 – Most, Rock Club Most, KRUH, Ústí n. L., Galerie Suterén
1993 – Chomutov, výstavní síň SKS, diplomová práce
1994 – Ústí n. L., Galerie E. Filly
1996 – Liberec, Malá výstavní síň, Brno, Galerie U dobrého pastýře, „Oblékání“
1998 – Ústí n. L., Galerie Suterén, „Bývalá spojení“
1999 – Brno, Bar Caffé, „Lidé“
2001 – Louny, Výstavní síň Telecomu
5. Sovolusky. Odborný asistent atelieru fotografie FUVD UJEP
6. Převážně barevnou fotografií 
7. Ano 
8. Ne, protože nevím, co by se mnou udělalo to ořezávání a broušení 
9. Ne 

Z cyklu „Okna“, barevná fotografie, 30x45 cm, 2001



Michal Novák
2. 1959 Žatec
3. Autodidakt
4. –
5. Ústí n. L.
6. Malba – kresba
7. Existuje, ve všem
8. Ne, měl bych pomalovaný oblečení
9. Pozdravuju „Suterén“ pana Růžičku a děkuju mu 
za božskou trpělivost se mnou 
(na to galerista: “Trpělivost došla!“)

11

Miroslav Rovenský
2. 1968 Chomutov
3. VŠ PF UJEP Ústí n. L., 1987-1996
4. 2001 – Lounská nemocnice – 
hematologicko-transfúzní stanice „9“
5. Chomutov, učitel
6. Procesem myšlení
7. Ano
8. Mám

10

Kresba inkoustem na rýžovém papíře, 30x20 cm, 2001
Mezi nebem a zemí I., malba na plátně, komb. tech.



Dominika Paštéková
2. 1967
3. 1981 – 85 – SŠUP, Bratislava
1986 – 93 – VŠUP, Praha
1992 – Ecole de Beaux arts Le Havre
4. 1992 – Ústí n. L. 
1994 – Divadelní klub, Zlín
1995 – Grafický kabinet SG, Zlín
1997 – Galerie Krajinská 27, České Budějovice
1998 – Solný Sklad,  České Budějovice
5. Český Krumlov. ZUŠ Trhové Sviny
6. Venujem se keramike – užitej tvorbe ale aj volnej plastike, kvašu, kolážam, malbe olejom. Tématicky prevážne abstrakcii. 
7. Ano aj keď sa tento pojem v poslednom čase rozšíril do velmi neohraničených foriem, preto sa velmi ťažko určuje 
kde začína Umenie a kde končí „dovednost“.
8. Čo?

13

Andrea Tachezyová
2. 28.12.1966 v Praze 
3. 1989 – 96 – VŠUP Praha. 
4. 1994 – Divadelní klub, Zlín
1997 – Galerie a knihkupectví Paseka, Praha
1998 – Galerie a knikupectví U Knihomola, Praha
2000 – Kostel v Andělské hoře
2000 – Naivní divadlo Liberec
5. Praha 6. Grafička.
6. Hlubotiskem
7. Ano

12

Průřez, lept, 100x70 cm, 1999

Bez názvu, koláž, 15x20 cm, 1995



Soňa Šedivá
2. 1961 Studienka
3. SUPŠ Bratislava, VŠUP Praha (jako Beneš)
4. 1993 – Ústí n. L. (jako Beneš)
5. Černošice, grafička v domácnosti (jako Beneš)
6. Užitou grafikou a vařením (skoro jako Beneš)
7. U mě jo (téměř skoro jako Beneš)
8. Ne, blbě by se mi vařilo
9. Ahoj Pavle!

15

Martin Raudenský
2. 1968 v Ústí n. L.
3. 1986–91 – PF UJEP Ústí n. L., katedra výtvarné výchovy
1991–94 – VŠUP Praha, ateliér filmové a televizní grafiky, prof. M. Jágra a doc. J. Barty
1994–95 – kurz kamenotisku, kamenotisková dílna VŠUP, doc. M. Axmann
od r. 2000 – Doktorské studium, PF UJEP Ústí n. L., katedra výtvarné výchovy, profesor J. David
10/2000 – stáž, Grafikwerkstatt Dresden, SRN
4. 1990 – Galerie výtvarného umění, Roudnice n. L. (spolu s J. Černickým)
1993 – Galerie Suterén, Ústí n. L.
1996 – Oblastní galerie Liberec, „Don Špagát, rytíři a upíři“
1998 – Galerie E. Filly, Ústí n. L., „Zorro číhá v předsíni“
5. Praha 6 Suchdol, K Horoměřicům 1184/F. Od r. 1994 odborný asistent, Fakulta užit. umění a designu 
a Katedra výtvarné výchovy PF UJEP v Ústí n. L. 
6. Věnuji se ilustraci, volné a užité grafice, kresbě, animaci, web designu a multimediálním instalacím. 
7. Hm. 

14

O Alí Babovi a 40 loupežnících, autorská kniha, dřevořez na autorském papíře, 
250x135x20 mm, 1996

Relief (detail), 60x60cm, 1991



Lisa Fisher
Lízu se mi už nepodařilo po těch letech sehnat, ale z doby, kdy tady byla a fotila, mi zůstala spousta náhledů. 
Ty fotky kvalitou nejsou vůbec vhodné k tisku, ale mají jistou dokumentární hodnotu. Jediným kritériem bylo, že jsou
na nich kamarádi. Pár jsem vybral a doufám, že to vyjde tak, aby se alespoň poznali.

17

Pavel Beneš
2. 1960 v Praze 
3. SUPŠ Praha (1979), VŠUP Praha (1985).
4. 1986 – Praha, Plakáty v Klubu v Řeznické
1989 – Praha, Klub Delta, „Benešoviny 1“, 
(úvodní řeč Václav Marhoul)
1992 – Praha, Klub na Barrandově, „Benešoviny 2“, 
(společně se svou ženou Danielou)
1993 – Ústí n. L., Galerie Suterén
5. Úhonice, grafik v domácnosti 
6. Typografie, ilustrace, webdesign
7. U mě ni. Ale nevím, jak u jiných. 
8. Jen to ne! Dloubat se v nose štětcem by lechtalo 
a každé podrbání by zanechávalo stopu …
9. Nejlepší pes je labrador, nejlepší počítač je Ma-
cintosh a www.benes.cz taky stojí za pozornost. 

16

Cola ludus, serigrafie, 70x100 cm, 1991



Miloš Michálek
2. 1949, Ústí n. L.
3. PF KVV Ústí n. L.
4. 2x Galerie Suterén Ústí n. L., 1995, 2000
dále Litoměřice, Ústí n. L., Boskovice, Praha, 
Liberec, Katowice, Chomutov
5. Ústí n. L., učitel
6. Pořád se učím
7. Umění je všude kolem
8. Já jsem Střihoruký Edward
9. Umění není všude kolem

19

Pavel Lev
2. 1954 – Kadaň
3. SUŠ Praha, VŠUP Praha
4. Galerie Suterén 1993, Usti n. L.
5. Praha – grafický designer
6. Grafický design – gr. úprava tiskovin a knih, 
corporate identity design
7. Určitě ano!
8. Určitě ne
9. …nemám

18
Úředník, čb fotografie, 19x27,7 cm, 1996

Bez názvu, kresba, 76x55 cm, 2000



Helena Řezníčková
2. 1961, Bruntál
3. Oděvní průmyslovka Brno
4. 1994 – Keramické šperky – Opava
1996 – „Cikáni z Husovické" – fotografie – Brno
1999 – Viva Natura – obrázky pro děti - Brno
2000 – „Čína" – fotografie – Praha
2000 – výstava kreseb – nakladatelství Vetus Via - Brno
2001 –„Komunikace" – kresby tužkou – Luhačovice
5. Brno, výtvarnice na volné noze
6. V poslední době se pokouším malovat na hedvábí a porozumět sklu
7. Umění určitě existuje, ale často ho hledáme tam, kde není a nevidíme ho tam, kde je.
8. Štětce místo prstů mít nechci, protože je to příliš jednostranné. (a taky je to hloupost)
9. Snad jen to, ať se vám všem daří vaše práce.

21

Jiří Řezníček
2. 1962, Pacov okr. Pelhřimov
3. gymnázium, VUT Brno, po r. 1989 Škola života
4. v Suterénu a pak v Krnově (1994 – Galerie u Minoritů), 
pak mě to přestalo bavit    
5. Brno, keramik
6. užitková keramika, občas interiér, různé doplňky….nejradši bych však žil z renty a víc cestoval po světě
7. Jistě, toto slovo existuje a každý si pod ním představí něco jiného, dnes může být uměleckým dílem nazváno
cokoliv, pokud si to umíš okecat (=obhájit), pro mě se stává uměleckým zážitkem cokoliv, co vychází  z prakořenů naší
existence, našeho bytí,  proto mám radši naivní umění, nevzdělané, nepoučené, leč ryzí, upřímné, tepající…
9. Každej den je jinej, jen to najít.

20

Keramické obložení koupelny
šperky, keramika – zatavené sklo



23

Jan Řezáč
2. 1972 v Ústí n. L. 
3. Střední průmyslová škola strojní, PF UJEP
4. 1992 – Liberec, Malé divadlo, Tisky, kresby (spolu s M. Kolářem)
1994 – Ústí n. L., Galerie Suterén, „Otisky“
1995 – Ústí n. L., Činoherní studio, „Zlomky“
1996 – Třebíč, Malovaný dům
1997 – Praha, Výstavní síň ŠCSU, „Merkur“
1998 – Louny, Malá výstavní síň, „Merkur“
5. Libov. Živnostník, od III.2002 učitel na PF UJEP v Ústí n. L. 
6. Maluji. 
7. Ano. 
8. Ano. Konečně bych se mohl zabývat pouze uměním. 

22

Martin Kolář
2. 1969 v Ústí n. L. 
3. 1984 – 1988 SOUCH Ústí n. L.
1991 – 1996 PF UJEP Ústí n. L.
4. 1990 – Ústí n. L., Malé divadlo
1991 – Ústí n. L., ČS
1992 – Velké Březno, zámek, (s M. Thelenovou)
1992 – Ústí n. L., Muzeum, (s M. Thelenovou)
1992 – Liberec,  Malé divadlo, (s J. Řezáčem)
1994 – Ústí n. L., Galerie Suterén
1994 – Ústí n. L., ČS
1995 – Ústí n. L., Muzeum
1996 – Ústí n. L., Výstavní síň E. Filly
1996 – Brno, Galerie U dobrého pastýře
1997 – Louny, Hematologie
1998 – Ústí n. L., Galerie Suterén
1999 – Ústí n. L., „U Humrů“
1999 – Louny, Hematologie
1999 – Ždárek
2000 – Louny, Výstavní síň Telecom
2000 – Bílina
2001 – Ústí n. L., Galerie Suterén, „Pohádky neilustrovat“
5. Ústí n. L., odborný asistent v atelieru prostorové tvorby FUUD na UJEP
6. Citróny. 
7. Ano, někteří lidé se jím i živí. 
8. Ano, lépe bych se mohl podrbat za uchem. 
9. Neřeknu. 

Bez názvu, kresba, 21x30 cm, 2001

Ostrý a Milešovka, kresba tužkou, 29,7x21 cm, z cesty za Březnem, květen 1998



2524

Pavel Bergr
2. 1957, hrad Střekov
3. 1973–1977 – SUPŠ sklářská v Železném Brodě
1980–1986 – VŠUP Praha 
1984 – studijní pobyt na Accademia di belle arti 
Pietro Vannucci v Perugii
4. více než 40 samostatných výstav doma i v zahraničí 
např. 1986 – Duchcov – zámecká galerie

1987 – Ústí n. L. – galerie Dílo
1990 – Teplice – zámecká galerie
1991 – Praha – galerie Platýz
1993 – Darmstadt – Kunstforum
1994 – Liberec – galerie Dílo
1995 – Praha – galerie Karolinum
1997 – Praha – Živnostenská banka
2000 – Chomutov – galerie Špejchar
2002 – Hluboká n. Vlt. – galerie Knížecí dvůr  

5. Ústí n. L., na volné noze
6. Jedna výstava končí a další je na obzoru
7. Ano, ale různí se názory co to vlastně je … zdá se, že úplně všechno
8. –
9. www.bergr.cz

Josef Dudek
2. 1954 v Šumperku
3. PF, Univerzita palackého Olomouc
4. 1977 – Junior Klub, Litovel
1978 – Galerie Pod podloubím, Olomouc
1980 – Kolej VŠB, Ostrava, 
Fakultní nemocnice Oloumouc
1982  – Klub mladých, Prostějov, 
Knihovna Třebíč, Kino Svět Pardubice
1983 – Galerie Pod podloubím, Olomouc
1985 – Galerie Kresby a grafiky, Gdyn, Polsko
1986 – Kulturní centrum Rožnov, České Budějovice, 
Městská knihovna Wroclav, Polsko
1987 – Městská galerie, Olomouc
1988 – Galerie Květy, Praha
1990 – Galerie Dílo, Přerov
1993 – Muzeum Mohelnice, Galerie Suterén, Ústí n. L., 
Hotel Tusculum Zlín
1994 – Galerie Tunklův dvorec, Zábřeh, Kulturní klub 
U hradeb, Prostějov, Silpaakoronova Univerzita, Bangkok, 
1995 – Galerie Whisky club, Praha
1995–98 – Zámek Úsov 
1999 – Knižní veletrh Olomouc, Galerie Rovensko
2000 – Klub Malaché, Praha
2001 – Galerie Rubikon, Olomouc
5. Praha, učím grafické techniky a kresbu na Základní umělecké škole v Praze 10
6. Soubor grafik pro Obecní dům v Praze. V létě dělám keramiku, design nožů apod. 
7. Existuje jenom umění
8. Chtěl bych mít místo prstů bříška trilobitů, milóny let jimi hladit heboučké prvohorní bahno a užít si toho dosytosti.
Chtěl bych mít místo prstů oči Fa – Siena a Angkoru uvidět skvostné milostnice, jak vycházejí na tržiště ve skupinách
po deseti, pro každé oko jedna. Chtěl bych mít místo prstů smyčec, kterým il Prete rosso hraje své letní allegro. 
Chtěl bych mít místo prstů stříbrný hřeben královny Sirikit. Chtěl bych mít místo prstů podešev na kosmických botách
Neila Armstronga. Chtěl bych mít na prstech kaňku z kalamáře Karla Šiktance. Chtěl bych mít místo prstů pazoury 
čerta, který jednou vezme Střihorukého Edwarda. Chtěl bych mít prsty co šperk na krku snědé přítelkyně. 

Grafika, kombinovaná technika, 11x14,7 cm, 2001

Kartářka, kombinovaná technika, 70x100 cm, 2000



2726

Veronika Doutlíková
2. 1971 v Praze.
3. 1985 – 89 – SOŠV Václava Hollara, Praha
1989 – 96 – VUŠP Praha, atelier Filmové a televizní grafiky,
1992 – tříměsíční stáž ve Francii 
na L Ecole des Arts Decoratifs, Paris, atelier Video
1994 – 95 – asistentka na VŠUP, 
atelier Filmové a televizní grafiky, doc. J. Barta
1992 – dosud – členem Osvětového spolku Zaovar, 
realizace divadelních her Johanes Dr. Faust a Jenoféfa 
prováděných pomocí oživlých figur a marionet.
1997 – 2001 – spolupráce při výtvarné realizaci 
animovaných filmů v AIF studiu Praha a Hafan Film studiu Praha 
4. 1991 – Fulnek, LŠU
1992 – Fulnek, LŠU
1993 – Galerie Suterén, Ústí n. L.
1996 – Galerie Pyramida, Praha
5. Pardubice.
6. Psaní scénáře k autorskému animovanému filmu a vyráběním blbinek a hraček pro děti, dům a zahradu. 
7. Ano. 
8. Střihorukého Edwarda jsem neviděla, ale místo prstů štětce a tužky bych rozhodně nechtěla. 

František Černý
2. 1936 v Ratenicích (okr. Nymburk)
3. SPŠ, zeměměřič, autodidakt. 
4. 1968 – Krnov – s J. Štěpánkem
1970 – Opava
1972 – Opava
1978  – Jánské Koupele
1982 – Opava, Dům kultury P. B. 
1984 – Praha, Divadlo E. F. Buriana
1987 – Opava, Studio
1987 – Olomouc
1987 – Praha, Divadlo E. F. Buriana
1988 – Pustá Polom
1992 – Kostelec nad Orlicí
1994 – Opava, Divadelní klub
1994 – Ústí n. L., Galerie Suterén
1994 – Dobruška
1996 – Opava, Dům umění
5. Žiju v Opavě, důchodce 
6. Dávám dohromady samostatnou výstavu „Zátiší“, 
ale ne v obvyklém pojetí.  (např. zaslaná fotka obrazu „Milenci 2000“ do toho patří).
Se skupinou X děláme pravidelné měsíční a pololetní grafické soubory, na podzim chystáme bibliografii na téma
„Zápisky zmizelého“.
Ve zbylém čase řežu reliéfy do dřeva. 
7. Vždycky jsem si myslel a myslím, že umění existuje. Bylo by bez něj smutno. Ale ta vaše otázka mne trochu vyvádí 
z míry. Oni snad někde hlásili, že se ho chystají zrušit?!
8. Mít místo prstů štětce a tužky by nebylo moc praktické. Člověk přece potřebuje brát do rukou i jiné věci – na přiklad
půllitr, nebo ženu. 
9. Upozorňuji na „Lexikon českých výtvarníků narozených ve XX. století“, které je na internetu na adrese www.sca–art.cz.

Z cyklu „Nejisté vztahy“, kombinovaný lept, 20x14,5 cm, 2000

Střešovický brouk, propalování a kombinovaná technika, 
9x11,5 cm, 1999



2928

Pavel Kopřiva 
2. 1968 v Duchcově 
3. 1982 – 82 – SUPŠ bižuterní, Jablonec n. N. 
1987 – 89 – PF Ústí n. L. 
1988 – 1995 – VŠUP Praha 
4. Samostatné výstavy:
1991 – Ústí n. L, Otevřená hranice bytu
1992 – Liberec, Malá výstavní síň, (s J. Černickým)
1994 – Ústí n. L, Galerie Suterén, „Anatomie“
1995 – Ústí n. L, Výstavní síň E. Filly, „Plány nadskutečna“
1997 – Klatovy, Galerie U bílého jednorožce, (s J. Černickým), „Vybledlí“
1997 – Praha, „Anatomie Mechanismu“ pro Art Mercedes /s M+M/ PAM Activity
1998 – Brno, Galerie mladých u dobrého pastýře, „Mělký povrch“
1999 – Liberec, Galerie Die Aktualitet des schönen, „Mělký povrch“
1999 – Praha, Galerie V. Špály, „Area 51“
2000 – Dunaujvaros/H, Galerie ICA–D, „Area 51“
2001 – Praha, Středočeská galerie, „MAY DAY“
5. Kamenický Šenov, asistent na VŠUP
6. Videem a instalací. 
7. Blbá otázka. 

Karolína Kopřivová
2. 1970 Česká Lípa
3. SUPŠ Kamenický Šenov, VŠUP Praha
4. 1993 – Poperinge, Benelux
1999 – Design studio Praha
– Design studio Brno
– Sklářské muzeum Kamenický Šenov
5. Kamenický Šenov, učitelka
6. sklo, kresba, grafika
7. ?

Ozáření, 1994

U.F.O., sklo Supersilver, průměr 120 cm, 1995



3130

Petra Třešňáková
2. 30. 8. 1971 v Praze
3. základní škola Roztoky u Prahy, SPŠK Bechyně
4. 1998 – Galerie u Rudolfa II. – Praha
2000 – galerie Píseň pro Kristýnku – Říčany
5. Praha, keramička
6. Zabývám se stále novými projekty.
V současné době vitrážemi, Tiffani technikou
a spojením skla, keramiky a cínu.

Jiří Černický
2. 1.8.1966 v Ústí nad Labem 
3. 1983 – 87 – School of Applied Arts in Jablonec n. Nisou
1987 – 90  – PF Ústí nad Labem
1990 – 93 – Academy of Applited Arts in Prague
1993 – 97 – Academy of Fine Arts in Prague
4. 1996 – „St. Game“, Galerie Pecka, Praha 
1996 – „St. Game“,  Galerie E. Filly, Ústí nad Labem 
1997 – Galerie U bílého jednorožce, Klatovy
1998 – Centre of Polisch Sculpture Oroňsko, Poland
1998 – Academy of Fine Art Berlin, Germany
1999 – „BA ROCK, Alergik“, Galerie hlavního města Prahy, Praha
2000 – „Bin Ladinova lampa, Galerie Václav Špály, Praha
2000 – „The Luxury of Grief“, Post Gallery, Los Angeles, USA
2000 – „Jiří Černický“, Czech Front Gallery, Los Angeles, USA
2001 – „Hard Pop Expo“, MAMA Gallery, Rotterdam, Holland
2001 – Galerie Jiří Švestka, Praha
2001 – M. Kraljevic Gallery, Zagreb, Croatia
5. Praha
6. Teroristickými obrazy a sociálním designem atd…
7. Jistě – všude.
8. Rozhodně ne – tak to má 90 procent nynějších „umělců“.
9. Hodně štěstí. 

In, 1999

Vázy, šamot a listr, v. 50 cm, 1996



3332

Marek Miler
2. 1969 ve Frýdlantě v Čechách
3. 1983 - 87 gymnázium ve Frýdlantě v Čechách
1987 - 94 Pedagogická fakulta UJEP Ústí n. L., 
obor český a anglický jazyk
1991 - 95 Fakulta sociálních věd UK v Praze, 
obor žurnalistika
4. Samostatné výstavy: 
1993 Liberec, Malá výstavní síň, "Ostrovy"
(společně s Miroslavem Rovenským)
1994 Liberec, Experimentální studio, "Portréty"
1995 Ústí n. L., Galerie Suterén, "Fotografie z Hastings"
1995 Liberec, Malá výstavní síň, "Nová místa"
5. Praha–Nusle, novinář
6. Digitální fotografie, digitální video 
(jde to i bez fotokomory, což je zneklidňující).
7. Nepochybně existuje, ale pořád se nějak přesouvá nebo mění skupenství.
8. Jako Střihoruký Edward? Ne, ale chtěl bych mít za uchem oko kamery, mikrofon a paměťový čip.

Václav Rezek
2. 1971 v Děčíně
3. KVV PF UJEP Ústí n. L. 
4. 1992 – Ústí n. L., Rock Club TUKAN (spolu s M. Strnadem)
1994 – Ústí n. L., Galerie Suterén (kresby)
1994 – Ústí n. L., kolej PF UJEP (kresby)
1995 – Praha, APART KLUB, výstava obrazů „Pozemek“
5. Sovolusky. Učitel ČJL/VV, SOŠ Stará 100.
6. Hudebně pohybovými performancemi a jejich videozáznamy. 
7. Někdo o tom pochybuje?
8. Dovedu si představit mnoho momentů, kdy by mi byly štětce a tužky na obtíž … Ne!

Z cyklu „Pozemek“ (detail), olej na plátně  a papírový model, 100x105 cm, 1995

Akce bez názvu (betonový strop držený pilíři)  čb fotografie na papíře,
15,5x15,5 cm, Hastings, Anglie 1995



3534

Dalibor Worm 
2. 1965 v Teplicích 
3. VŠUP Praha (1991)
4. 1995 – Ústí n. L.
1996 – v ateliéru
1997 – v ateliéru
1998 – v ateliéru
5. Teplice. 
6. Volnou sochařskou tvorbou a designem porcelánu, 
který realizuje pod autorskou značkou 
„Design volné ruky“. 
7. Ne. 

Zdena Kolečková
2. 1969 v Ústí n. L. 
3. 1988 – 1994 KVV PF UJEP Ústí n. L. 
1993 – 1996 Atelier prostorové tvorby textilu a alternativních technik VŠUP Praha
4. 1993 – Liberec, Malá výstavní síň, „Nucené doteky“, (spolu s J. Géringovou)
1994 – Ústí n. L., Výstavní síň E. Filly, „Znamení“ , (spolu s J. Géringovou)
1995 – Ústí n. L., Galerie Suterén, „Otisky“
1996 – Brno, Galerie U dobrého pastýře, „Vivisekce“
1999 – Zagreb/Croatia, Miroslav Kraljević, Gallery, „Safe in their Alabaster Chambers“ 
1999 – Split/Croatia, Salon Galić, „Safe in their Alabaster Chambers“
1999 – Dubrovnik/Croatia, Kovaćka 3 Gallery, „Safe in their Alabaster Chambers“
2000 – Praha, Galerie V. Špály, „Just a story“
2000 – Brno, Galerie G99, „Just a story“
5. Ústí n. L.. T.č. mateřská dovolená, jinak odborná asistentka na KVV PF UJEP v Ústí n. L.. 
6. Utápím se – mimo jiné – ve vzpomínkách na moji německou babičku, rovnám si je s místem, ve kterém žiju, 
a snažím se:
– nebýt patetická
– nebýt nostalgická
– být, jak je to jen možné, srozumitelná
– malovat a fotit
7. Jo. 
8. Ne, to ne, kdo by u nás doma myl nádobí?

Wen Trifft die Schuld?, 
barevná fogografie, 1998-2001

Tao, ruční papír, porcelán, provázek, 115x180 cm, 1997



3736

Lada Tesařová (Pánková) 
2. 1973 v Mladé Boleslavi
3. 1988 – 92 – Střední uměleckoprůmyslová škola bižuterní v Jablonci nad Nisou, obor tvarování a rytectví raznic
1992 – 98 – PF UJEP, Ústí n. L., obr Čj – Vv, 3. stupeň
4. 1995 – Galerie Suterén, Ústí n. L., kresby, (s V. Machytkovou)
1995 – Zámek Humprecht, „Já si poletím“, kresby, šperky, (s V. Machytkovou)
1997 – Českobratrské nám. Mladá Boleslav, „Mladoboleslavští výtvarníci“
1998 – Hrad Grabštejn, „Z nadhledu“, šperky, společná výstava 13 autorů
2000 – Londýn, „Wearing glass“, šperky
5. Jablonec n. N. Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, odd. komunikace. 

Vladimír Švec
2. 1959 v Praze
3. 1974–78 SUPŠ Praha Žižkov
1978–84 AVU Praha
1983–84 ENSBA Paris
4. 1987 – Litvínov, Benar + DMD
1988 – Most, Divadlo
1990 – Most, Galerie A
1991 – Ústí n. L., Galerie Dílo
1991 – Most, OKD
1992 – Ústí n. L, Galerie Dílo
1992 – Teplice, Galerie Dílo
1992 – Jablonec nad Nisou, Galerie MY
1993 – Děčín, Galerie Héfaistos
1995 – Ústí n. L, Galerie Suterén
1997 – Chomutov, Galerie Zlatý klenot
1998 – Litvínov, Galerie Radniční sklípek
2000 – Ústí n. L, Výstavní síň E. Filly, Resuscitace
Samostatné zahraniční výstavy:
1990 – Bayreuth/Německo, Galerie Burgerreuter
1991 – Bayreuth/Německo, Galerie Burgerreuter
1991 – Lund/Švédsko, Městská galerie
1992 – Arvika/Švédsko
1995 – Kodaň/Dánsko, Galleri Art Garn
1995 – Kodaň/Dánsko, Nissan Motor Company
1995 – Kodaň/Dánsko, Copenhagen Fax Office
1995 – Kodaň/Dánsko, Symbion
1995 – Kodaň/Dánsko, Danochemo
1995 – Kodaň/Dánsko, Jespersen
1999 – Bratislava/Slovensko, Štúdio S
5. Louka u Litvínova, FUUD
6. Pozorováním věcí v přírodě v okolí bydliště. 
7. Ano! Ale kde?
8. Ne, nemohl bych malovat prsty a vlastně vším ostatním. 
9. Děkuji, nechci. 

Vzpomínka na ostrov na kterém jsem nebyl, 
olej na plátně, 60x100 cm, 2000

Šperk



3938

Jitka Géringová
2. 1969 ve Slaném
3. PF UJEP, postgr. VŠUP Praha
4. 1997 –  Brno, Gal. Mladých U Dobrého pastýře, Práce s těstem 
1999 – Louny, VS Telecomu, Pečivo a cukrovinky 
5. Libov. Matka, učitelka, studentka, manželka, frekventantka.
6. Arteterapií.
7. Hmm. No, jistě. Samozřejmě. Přirozeně.
8. To je fakt dobrý, (že nemusím odpovídat).
9. Mám jenom jednu fotku, kde mi to moc sluší a ta už byla 2x otištěna. Po třetí už je mi to trapné. 
Taky mi ta dívka už není moc podobná, a proto se omlouvám, že zůstávám v utajení. 

Jiří Bartůněk
2. 1946 v Teplicích
3. 1964–1968 
Katedra výtvarné výchovy PF v Ústí n. L. 
4. (výběr)
1983 – Praha, Obrazy, výstavní síň Kotva
1984 – Praha, Obrazy, Klub v Řeznické
1987 – Ústí n. L., Obrazy, Činoherní studio
1988 – Praha, Kresby, Klub v Řeznické
1991 – Ústí n. L., Obrazy, Galerie E. Filly
1991 – Olomouc, Obrazy a grafika, Divadlo hudby
1991 – Praha, Grafika, Československý spisovatel
1992 – Jablonec nad Nisou, Obrazy, Galerie My
1993 – Tábor, Obrazy, (spolu s grafikami J. Prášila), Galerie Lucina
1994 – Praha, Obrazy 1991–92, Středoevropská galerie a nakladatelství
1995 – Roudnice nad Labem, Obrazy 1993–94, Galerie moderního umění
1995 – Ústí n. L., Otec, syn, Galerie Suterén
1997 – Most, Obrazy 1991–97, Státní galerie výtvarného umění
1998 – Karlovy Vary, Výbava, Galerie Artspektrum
1998 – Tábor, Ruční práce, (spolu s Jaroslavem Prášilem), Galerie Lucina
1999 – Ústí n. L., Oprášené, bytová galerie Humr
2000 – Praha, Anoneneví, Galerie V. Špály
2000 – Brno, Anoneneví, Galerie Střepy – Skleněná louka
2002 – Ústí n. L., Veřejné průzkumy, Galerie E. Filly
5. Malečov. Vysokoškolský pedagog.
6. Pětkou vlevo nahoře. 
7. Anonenevím.
8. Příjemnější by byly štětky a fušky, Edwarde. 
9. NO PROBLEM, BABY!

z cyklu „Anoneneví“, akryl na plátně 
33x33 cm, 2001

Část triptychu, kresba, lepenka, tužka, staniol, 22x30 cm, 



4140

Jiří Blackfoot Šerý
2. 1954, z vagíny mé matky v Ústí nad Labem. 
3. Povinná školní docházka + samizdatová literatura. 
4. Samostatná stálá expozice uzavřeného umění na mém statku + příležitostné exhibice. 
5. Stezka k zazděné prdeli č. 3, staré Dobětice – ves, Ústí nad Labem. Na odpočinku – za bolševika jsem se nadřel dost.
Dále pak úřad práce, melouchy bez odvodu daní, drobné podvody, široké spektrum soc. dávek, invalidní důchod 
přiznaný na základě fyzických + psychických potíží, alimenty. 
6. V současné době se dlouhodobě zabývám krádeží dřeva z panského, a to po dobu od jara do podzimka, 
abych v zimě nezmrz, protože všechno je tak drahý, ale za to může TEN Klaus s TÍM Havlem. 
7. Otázce nerozumím. 
8. Chtěl bych mít místo prstů 10 čůráků, abych se udělal pro sebe. 
9. Nevím, snad jen to, že mé výstavy jsou nejlepší, protože jsou naprosto srozumitelné pro ňákou vrstvu intelektuálů.
Sháním hospodyni bez psychických závazků. 

Martin Tomášek
2. 1957 v Teplicích 
3. Studium malby u J. Milera, SOŠV Praha – nedokončeno, roční studijní cesta do SRN a roční studijní cesta do Itálie
od TOJ – SRN. 
4. Více jak dvacet samostatných výstav v naší republice a v zahraničí. (Teplice, Duchcov, Ústí n. L., Praha, Ostrava,
Műnchen, casa Quarantola u Florencie apod.)
5. Teplice, svobodné povolání výtvarník, hudebník. 
6. Malbou, plastikou, architekturou, heraldikou, vexilologií, ilustrací, performancí apod. 
7. Já věřím. 
8. Rád bych odpověděl, ale nemusím. 
9. Ať žije Suterén. 

Kresba tuší

Fotky z vystoupení radikálního baletu Vyžvejklá bambule: Pan prase podnikatel, 
klub Zeppelin v Ústí n.L., 1996



4342

Jan Lepšík (na fotografii vpravo) 

2. 1972 v Praze
3. Strojní průmyslovka, DAMU, loutkoherectví
4. Galerie ve věži, Kolín
Rubín, Praha
Čajovna, Ústí n. L.
Činoherák
5. Ústí n. L. Činohra. 
6. Experimentální archeologií a hřadlením. 

Milan Žák
2. 1980 v Ústí n. L. 
3. Umělecko průmyslová škola Turnov, 
umělecké odlévání – sochař. 
4. Praha, Karlovy Vary, Turnov, Teplice, Ústí n. L. 
5. Ústí n. L., student
6. Připravuji výstavu, maluji, vytvářím sochy. 
7. Jak se to vezme, z mého hlediska ne. Umění 
je vize lidí, kteří si myslí, že existuje umění. 
8. Ne, nemohl bych ani jíst a pít. 

Plastika

Linoryt bez názvu, 12x12,5 cm, 2000



4544

Ibra Ibrahimovič
2. 1967 v Mostě 
3. SPŠ strojní Most.
4. Putovní „Libkovice svědomí severu“ 
„Děti z vedlejší ulice“
5. Meziboří, volný fotograf 
6. Foto SEV.Č.
7. Ano …
8. Ne. 
9. Prosím, tu fotografiii mi vraťte nepoškozenou. 

Martin Mrázik
2. 1968 v Děčíně 
3. 1989 – 1994 PF UJEP Ústí n. L., dějepis – vv
4. 1996 – Ústí n. L., Galerie Suterén, „Ledviny“
2000 – Ústí n. L., Výstavní síň E. Filly, „Standardní vybavení“
2001 – Ostrava, Galerie 761, „Uvnitř clony“
5. Ústí n. L., odborný asistent na KVV PF UJEP v Ústí n. L.
6. Netradičním (konceptuálním?) přístupem k obrazové ploše, 
multimediálními (interdisciplinárními) postupy v tvorbě. 
7. Existuje umění? Ano?

Nové bytosti, skulptury z různých materiálů, 1999 Rypadlo KU 800,  čb fotografie, 17x26 cm, Chabařovice 11/2000



4746

Jiří Dlask Sur–anti 
2. 28.3.1951 v Ústí n. L. v nejhorším z nejhorších světů
3. Výtvarná škola Václav Hollara v Praze – propagační a užitá grafika,
VOŠ SUPŠ v Brně – specializační studium propagace, doc. PhDr. Dušan Pavlů, ing. arch. Jan Rajlich.
4. 1981 – „Surrealistické obrazy“, Divadlo I. Olbrachta, Tábor, společná výstava s Josefem Starostou – sklo  
1982 – „Surrealistické obrazy“, Galerie Na Terase, Ústí n. L., společná výstava s Josefem Starostou – sklo 
1983 – „Plakáty a propagační grafika“, Dům kultury Ústí n. L. 
1984 – „Surrealistické obrazy“, Naivní divadlo, Liberec
1990 – „Plakáty a propagační grafika“, DK Ústí n. L.
1997 – „Vinyl art, propagační grafika, surrealistické kresby“, Galerie Suterén, Ústí n. L.
2001 – „Surrealistické reflexe“, kresby, Galerie Suterén, Ústí n. L. 
5. Lipová 7, Ústí n. L. Propagační grafik. 
6. Propagační a užitou grafikou a volnou tvorbou (malba, kresby). 
7. Umění, jako reflexe tvůrčího intelektu a umu lidských rukou „ještě existuje“, ale nevím, jestli existuje intelekt spotřební
společnosti. Pokud mě paměť a znalosti neklamou, tak konzumní společnost, která sociologicky převažuje, dala vždy
najevo, že nesnáší netradiční a „moderní“ postupy. Změnilo se něco?
8. Ne. Obdivuji spíše utajenou prasklinu na horizontu krajiny. 
9. Važme si umění, umožňuje komunikaci mezi lidmi, kteří si nerozumí z různých důvodů. Zasvěcený rozhovor 
nad obsahem obrazu není kupé ve vagóně, ve kterém chceme sedět sami. 

Andrea Pierini
2. 1973 v Benátkách, Itálie
3. 1992 – Maturita na gymnáziu, přírodovědné zaměření
od 1994 – Zemědělská fakulta Padova
od 1996 – Fakulta věd o životním prostředí, Benátky
4. 1996 – Italský kulturní institut , Praha. Knihkupectví 
Don Chisciotte, Mestre. Patagonia, Benátky. 
Music bar, Vapore, Marghera
1997 – Galerie S. Vidal, Benátky. Galerie Suterén, Ústí n. L. 
Městská knihovna, Děčín. Nomadismo, Padova. 
1999 – Jazyková škola T.T.A., Praha
2000 – Internet–point Netghate, Benátky. Controsenso, Mestre
2001 – Galerie Bembo, Asolo (Treviso), „100%ní recyklace: 
Umění, design a recyklovaný materiál“
5. Mestre, Itálie
6. koláže

Anatomia di 20 iommi, koláž, 2000

Mastodont, kresba uhlem, 100x70 cm, 2001



4948

Zdeněk Košek
2. 1949 v Duchcově
3. Autodidakt (typograf)
4. 1983 – Galerie na Terase v Ústí n. L., obrazy a kresby 
1989 – Galerie na Terase v Ústí n. L., kresby 
1992 – Klub Kamenný vrch, Ústí n. L., obrazy a kresby 
1993 – Podnikatelský klub v Ústí n. L., obrazy a kresby 
1994 – Muzeum města Ústí n. L., obrazy a kresby
1996 – Galerie Hefaistos Děčín, obrazy
1997 – Galerie Suterén Ústí n. L., meteorologické obrazce
1998 – Biograf u Františka Ústí n. L., meteorologické obrazce
1999 – Galerie Na hradbách Kolín u Prahy, meteorologické obrazce
1999 – Galerie Albis Ústí nad Labem, výběr z let 1975–98
2000 – Klub diakonie Litoměřice, obrazy 
5. Ústí n. L., výtvarník Fokusu + důchod
6. Letáky, pozvánky, plakáty + obrazy a kresby. 
7. To je jasný že jo. 
8. Ano. 
9. Galerie Suterén je nejlepší na světě, možná proto, že po světě málo cestuji, možná proto, že je to pravda. 

Čeněk Hlavatý
2. 8.9.1973 v České Lípě
3. SUPŠS Kamenický Šenov, PF UJEP Ústí n. L.
4. 1995 – Výstavní síň E. Filly Ústí n. L.  
1996 – Bienále kresby – Plzeň  
1997 – Suterén Ústí n. L., Drazí zesnulí
2000 – Zámek Liběchov – Vzpomínky na život a na smrt
2001 – Sochařské sympozium Hoštka. 
5. Štětí. Učitel ZUŠ Mělník. 
6. Zabývám se zdokonalováním řemesla a zručnosti. Se zájmem o člověka a všechno lidské.
7. Umění = křehký prostředek mezilidské komunikace (beze slov).
8. Ne. Nemohl bych uspokojovat potřeby svého těla a předávat lidské poselství láskyplnými doteky.
9. Za každým viděným se skrývá neviděné a neviditelné.

Ostatky pokušení a poznání, dřevěná plastika z hrušky, průměr 45cm, výška 140 cm, 2001

Praecipitatio počasí, barevné fixy na papíře, 9x7 cm, 1991



5150

Michaela Černická (Novotná)
2. 1970 v Praze
3. 1985 – 89 – SOŠV Praha
1990 – 97 – AVU Praha
4. 1996 – Galerie Suterén, Ústí n. L., Ilustrace ke knize
5. Praha.
6. Malba. (Neúplné portréty a zátiší).
7. Určitě!
8. Jen to ne!

Pavel Prokeš
2.  1947 Olomouc
3. Institut výtvarné fotografie
4. Znojmo 1996
Mariánské lázně 1996
Ústí n. L. 1997
5. Ústí n. L., strojvedoucí
6. Stále to stejné - mačkám spoušť, 
jak mě míjí tento pološílený svět
7. Naštěstí ano!
8. Ano – krásný i hrozný sen
9. Někde to tu je

Čb fotografie, 15,5x24 cm, 1997

Krajina, fix na filtračním papíře, 40x60 cm, 1996



5352

Eva Husáková
2. 1976 v Mostě 
3. Od r. 1994 PF UJEP, čj a literatura – vv
4. 1996 – Děčín, Městská knihovna, 
„Nucený výsek“
1997 – Ústí n. L., Galerie Suterén, „Obaly“
2000 – Ústí n. L., Galerie Suterén, 
„Nedorozumění“
2000 – Ústí n. L., Výstavní síň E. Filly, 
„Standardní vybavení“
2001 – Louny, Nemocnice s poliklinikou, 
Malá výstavní síň transfůzně–hematologického 
oddělení, „Interval známosti“
5. Ústí n. L., studentka
6. Objektovou tvorbou, barevnou fotografií 
a video–artem 
7. Doufám …

Jan Štern – Jářek
2. 1972 v Liberci
3. 1986 – 90 – Gymnázium F.X.Šaldy,  Liberec
1992 – 97 – UJEP, Ústí n. L. 
4. 1997 – Galerie Suterén, Ústí n. L., „S Jářkem světem ….“
1999 – Hospoda u Pimpama, Děčín, „Nádhera“
2000 – Činoherní studio, „Narozeniny“, jednodenní výstava
5. Ústí n. L., truhlář 
6. Čas od času nějaké to dřívečko.
7. Určitě jo, i když některé součastné věci ……..
8. Raději ne, asi bych si záhy vypíchl oko. Trpaslík, pařený buk, 15 cm, 1996 Polštářky, textil, výšivka, různé rozměry, 1999/2000



5554

Jakub Ryvola
2. 1973, Ústí n. L.
3. MŠ, ZŠ, gymnázium, PF UJEP Ústí n. L.
4. TANEČKY, Činoherní studio Ústí n. L., 1997
DOGMAN, Galerie Suterén Ústí n. L., 1998
DVĚ STRANY, Galerie Suterén Ústí n. L., 2000
5. Ústí n. L., reklamní agentura
6. Počítačová grafika a animace, kresby
7. Někde tady přece musí být.
8. Nepraktické. Ovšem kdyby to byly ty kvalitní tužky a štětce, které prodává pouze Suterén…?
9. a) Vyměním nepovedený obraz za nějaký povedený.

b) Ústečané, nevolte komunisty!

Okolo, akryl a vosk na prkně, 30x50 cm, 2000

Jiří Lhota
2. 1970 v Ústí n. L.
3. 1984 – 88 – Střední průmyslová škola sklářská, Železný Brod
1988 – 94 – Akademie výtvarných umění, Praha, grafika
4. 1990 – Městská knihovna, Děčín
1997 – Zámecká galerie, Teplice
1998 – Galerie Albis, Ústí n. L. 
1999 – Galerie Suterén, Ústí n. L.
1999 – Galerie Albis, Ústí n. L.
2000 – Městské muzeum, Varnsdorf 
2000 – Galerie Gryf, Praha
2001 – Knihkupectví Krakatit, Praha
5. Ústí n. L., Praha. Učitel.
6. Malbou, kresbou, grafikou, 
modelováním – keramická hlína 
7. Určitě 

Akryl na plátně, 65x75 cm, 1999



5756

Helena Hošková
2. 1976 v Ústí n. L.
3. 1991–95 – Gymnázium Schola Ludus, Ústí n. L.
1995–97 – SZŠ – RDG laborant, Ústí n. L.
Od 1997 – Univerzita Hradec Králové, textilní tvorba
Od 1999 –  Fakulta užitého umění a designu, UJEP Ústí n. L., textilní tvorba
4. 2001 – Galerie Na houpačce, Dvůr Králové, voskové batiky
5. Ústí n. L., studentka 
6. Voskovou a sypanou batikou, textilními hračkami. 
7. Umění ve všech významech tohoto slova – existuje. 
8. Ne. Možná na nohou. 

Bez názvu, barevná vosková batika, 24,5x23 cm

Karel Tománek
2. 1962 v Ústí n. L. 
3. PF Ústí n. L., DAMU Praha. 
4. Výhradně v mém bytě. Výstava trvá dvacet let 
a je nonstop veřejně přístupná pouze v mé přítomnosti. 
5. Karlovy Vary, dramaturg. 
6. Tím co mi neumožňuje vyjádřit slovo. 
7. Umění … Od slovesa „Umět“ ? Umět vyjádřit co? 
Cosi podstatného o sobě. O své duši. A vyjádřit – jak? 
Jakým způsobem? Upřímně : pořád se motám jenom 
kolem toho „co“. Takového Tiziana by ze mě asi klepla 
pepka. Takže: je–li možné se vyjádřit z gruntu a na dřeň, 
potom existuje i umění. J.K. byl umělec!
8. Uf, jen to ne. 
9. Poděkování Martinovi: Děkuju, Martine. Karel. 

Instalace pro Veroniku Márovou (vojáci v lese), dřevo a maso, 
10x8 m, podzim 2000



5958

Petr Pařil
2. 6.2.1968 v Ivančicích, okr. Brno – venkov
3. Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity Brno, hydrobiologie 
4. –
5. Brno, inspektor ochrany přírody
6. Sledování barvy piva, vína a lesní zeleně, popř. stepní žluté. 
7. Určitě, dlouho jsem však nic neviděl. 
8. Ne! Nedala by se zmáčknout spoušť ani chytit chrostík.
9. …i cesta může být cíl (O. Janota).

Svatý ráno, čb. fotografie, 25,5x16,5 cm, nedatováno

Zdeněk Urban
2. 1935 v Litoměřicích
3. VŠUPK Turnov
UMPRUM Praha (2 roky)
4. 1980 – Kulturní středisko Všebořice
Galerie Suterén, Ústí n. L.
1999 – U Šťastného vlka, Ústí n. L.
5. Ústí n. L. Výtvarník na volné noze. 
6. Nástěnné malby, spolupráce s arch. Havlíkem
7. Ano.
8. Ne – čím bych gumoval?

Dětská fantazie (báje), akryl na zdi ZŠ Neštěmice



6160

Milan Blšťák
2. 1957
3. VŠ elektrotechnická, obor mikroelektronika
4. Praha (7x), Ostrava, Blatná, Ústí n. L.
5. Praha, počítačová grafika, fotograf
6. Snažím se zachytit do svých fotek co nejvíc kouzel přírody, která nejsou viditelná 
prostým okem.
7. Podle mě existuje společný úhel pohledu různých zájmových skupin lidí. 
Já mám občas pocit, že umění moc nerozumím!
8. To bych si moc nezafotil! Tak ještě objektivy!
9. Nejdokonalejší věci vytváří příroda – měli bychom jí dát víc prostoru!

Oko podzimu, bar. foto, NIKON F90X + makroobjektiv MICRO NIKKOR 60 mm, 1997

Martina Chloupa
2. 1976 v České Lípě 
3. 1990 – 1994 – Střední umělecké průmyslová škola sklářská v Kamenickém Šenově, obor rytí skla
1994 – 1998 – Institut výtvarné kultury v Ústí n. L., atelier přírodních materiálů prof. Jaroslava Prášila
1998 – 1999 – PF UJEP Ústí n. L., obor výtvarná výchova
od r. 1999 – Akademie výtvarných umění v Praze, intermediální škola prof. Milana Knížáka
4. Ústí n. L. – ČS, Galerie Suterén, Rychnov u Jablonce n. Nisou – Radnice
5. Česká Lípa, stále studující. 
6. V poslední době se zabývám stále prostorovou tvorbou, malbou a designem. 
7. To bych také ráda věděla. 

Magic eye, z cyklu „Ach ty ženy“, akryl na papíře, 70x100 cm, 1999



6362

Kařina Otčenášková – Richtr
2. 1974 v České Lípě 
3. 1994 – 2001 KVV, PF UJEP Ústí n. L. 
4. Samostatné výstavy:
1996 – Liberec, Experimentální studio, „My č. 1 – Ironie“
1996 – Děčín, Městská knihovna, „My č. 2 – IQ“
1998 – Ústí n. L. , Výstavní síň E. Filly, „Zbytkové koláže“ a „Nevěsty“
1999 – Sloup v Čechách, zámek, „Interstacionální“
1999 – Ústí n. L., Galerie Suterén, „Stará a nová hlava“
5. Halmstad/Švédsko
6. Gumové (želatinové, lékořicové) slané, sladké, cukrové, necukrové a jiné 
bonbóny. 
7. Co?
8. – 
9. Hmm.

Z cyklu „Stará a nová hlava“, kombinovaná technika, 15x21 cm,2001 

Marcela Poláčková
2. 1970 v Ústí n. L.
3. Sociálně právní akademie
Severočeská lidová konzervatoř, Ústí n. L., 
ak. mal. Pavel Bergr
4. 1997 – 1. Sochařské sympozium, zámek Trmice, 
1999 – Galerie Suterén, Ústí n. L.
společné výstavy:
1998 – Společná výstava, zámek Trmice, Ústí n. L. 
1998 – Účast na Artfestu „Kult“, Biograf u Františka, 
Ústí n. L.
5. Ústí n. L., Administrativní pracovnice. 
6. Teorií barev, buňky. 
7. Věřím, doufám, že ano. 

Z cyklu „Buňky“, pastel, 59,5x83,5 cm



6564

Vladimír Halíř
2. 1961 v Ústí n. L.
3. VUT Brno, UK Praha
4. Ústí n. L., Praha, Vídeň.
5. Ústí n. L., grafik PC. 
6. Dřevěná plastika, objekty. 
7. Ano, ale nikdo ho nepotřebuje. 
8. Ne.

Název: Samožer, olej a akryl na překližce, 63x50 cm, 1999

Radka Mizerová
2. 1976 v Jičíně
3. UJEP, PF, vv – Ov II. stupeň
DAMU, scénografie Kald
4. neudány
5. Jičín
6. Objevuji věci, které mi byly dříve utajeny.
7. Ano.
8. Nůžky místo rukou jako střihoruký Edward? 
Ne, ale miluju Johnyho Deppa. 

Jezdkyně, vyplavené labské dřevo a brambor, 50x46x20 cm, 2000



6766

Sylvie Soldánová
2. 1947, Praha
3. SUPŠ Praha
4. jen skupinové
5. Levín u Litoměřic, volná noha
6. vosková batika
7. Něco umět je umění
8. Už dlouho jsem o tom přemýšlela a když to máte 
normálně, tak kromě štětců a tužek můžete uchopit 
i spoustu jiných věcí
9. Ať žije mír!

Hedvábný šátek, vosková batika

Jaroslav Róna
2. 1957 v Praze
3. 1975 – 78 – SOŠV Hollarovo n.
1978 – 84 – VŠUP – Sklo, prof. Libenský
4. viz. katalog – doplnit!
5. Praha.
6. Pomník Franze Kafky. 
7. Jistě!
8. Už mám. Na levé dláta, špachtle a paličky, na pravé štětce a tužky. 
9. Jinak bych chtěl sdělit, že nevím kdo jsem, odkud jsem přišel a kam jdu, a proč to všechno. 
Přesto jsem si stihl oblíbit ženy, víno, zpěv, umění a Monty Python. 

Loď opic, olej na plátně, 110x125 cm, 06/2000



6968

Daniel Hanzlík
2. 11.8.1970 v Teplicích 
3. 1984–1988 – Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská v Železném Brodě 
1989 – 1995  – VŠUP v Praze, prof. Vladimír Kopecký
4. 1992 – Výstava v Nuselském ateliéru I. ( s p. Mrkusem), Praha
1993 – Galerie Bohemia Art, Roudnice nad Labem 
1995 – „Introitus“ (s p. Mrkusem), kostel Povýšení sv. Kříže, Moravský Beroun               
Galerie U Štreitů, Sovinec;Galerie E. Filly, Ústí n. L.
1997 – „Mýtus o hvězdě“, Regionální Muzeum, Teplice
1998 – „Kresby do grafitu“, Malá výstavní síň, Louny
„Černý posuv“, Galerie Mladých U dobrého pastýře, Brno
„Zdánlivý pohyb“, Galerie Detail, Praha
„Pomyslný střed“, Galerie Die Aktualität des schönen Liberec
2000 – „Množiny“, Galerie Suterén, Ústí n. L.
„Noc a noc“ ( s p. Mrkusem), Galerie Sýpka, Vlkov u Brna
„Části částí“, Výstavní síň Telecomu, Louny
5. Teplice, odborný asistent v atelieru Sklo v architektuře, VŠUP Praha.
6. Chaosem a fraktální geometrií.
7. Umění existuje.
8. Raději jabka a hrušky. 
9. Pozor na NASA, chtějí nám posunout Zeměkouli!

Partikulara, sádra patinovaná grafitem, průměr 28 cm, 1998

Karel Kopic
2. 1958 v Ústí  n. L. 
3. SPŠ stavební 
4. 1997 – Zámek Libochovice
2001 – Galerie Albis Ústí n. L. 
5. Ústí n. L. – ilustrátor a hudebník.
6. Fine Art – airbrush. Komerční ilustrace.
7. Ano, pokud ho někdo v dané věci najde. 
8. Ani ne. 

Penquin_s day 1952, airbrush, 50x70 cm, 1996



7170

Pavel Šlejhar
2. 1968 
3. 1982 – 86 – SPŠ stavební Děčín
1986  – 92 – Fakulta architektury ČVUT, diplomní projekt v atelieru doc. ing. arch. M. Rejchla, Csc. 
4. 1999 – Teplice, vinárna U havrana
2000 – Ústí n. L., Galerie Suterén
2000 –  (dosud) Teplice, internetová kavárna HT Connect 
5. Praha, Spojprojekt Praha
6. Ničím. Není čas. Mám jenom několik námětů v hlavě. Ty bych chtěl někdy v budoucnu vytvořit. 
7. Určitě jo. Myslím, že nezáleží na technice ani na zručnosti. Hlavně upřímně. 
8. Nechtěl.
9. Asi nemám žádný. Nebo vlastně jo. Myslím si, že tomu pravýmu a upřímnýmu umění nejvíc škoděj intouši. 

Marně zamilovanej pony (Strč si hlavu do pračky), tužka a pastelky na kartonu, 120x80 cm, 1996

Šárka Molnárová
2. 1964 v Mostě 
3. PF UJEP Ústí n. L., FF UK Praha 
4. Jezeří, Chomutov, Ústí n. L. 
5. Chomutov 
6. V poslední době (půl roku) – ničím. 
Možná v nejbližší době zase grafikou a kresbou. 
7. Ještě před pěti lety jsem myslela, že ano, nyní – nevím. 
8. Rozhodně ne. 
9. Bez komentáře. 

Z cyklu „Tunely“, grafika, kombinovaná technika, 1998



Robert Smolík
2. 1977 v Jičíně
3. DAMU, Scénografie Kald
4. neudány
5. Jičín
6. Loutkovým divadlem
7. xx
8. Ne  

7372

Sen noci svatojánské, písek, průměr 4 m, Svatojánská noc 2000
Vojtěch Jirásko
2. 1976 v Praze 
3. VŠVH, AVU
4. 1999 – Nová Paka, Mks 
2001 – Ústí n. L., Galerie Suterén 
5. Nová Paka, student. 
6. Zabývám se pohádkami v době poslední, 
stejně jako v předešlé. 
7. Jistě. Ale jen někdy a někde, většinou 
ne tam, kde se prezentuje Umění. 
Navíc všechno umění je na pytel, 
pokud přihlížející nechce či neumí 
používat čití (hledění a uvidění). 
8. Jistě ne. Jak bych si utíral zadek?

Zemská chasa, malba asfaltem na papíře, 80x90 cm, 1999



Jaroslava Příhodová
2. 23.9.1976 ve Varnsdorf.
3. 1991 – 94 – Střední odborné učiliště sklářské Nový Bor, 
obor malba skla
1994 – 98 – Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská,
Kamenický Šenov, obor design světelných objektů
Od 1998 – Institut výtvarné kultury, Ateliér přírodních materiálů
4. 1999 – IVK 7, Roztoky u Prahy
2000 – Nová média Cheb 2000
2000 – 2 : 3, Cortland, New York
Suterén Ústí n. L., „Narušení“ 

5. Brtnická, Velký Šenov, studentka 
6. Plasty. 
7. Ano. 
8. Rozhodně ne!

7574

Kámen

Radek Fridrich
2. 1968 v Děčíně
3. PF UJEP Ústí n. L. – čeština/němčina 
4. 1996 – Děčín, Městská knihovna
1997 – Bratislava, Galerie Duna
2000 – Ústí n. L., Galerie Suterén
5. Děčín, učitel – bohemistika PF UJEP v Ústí n. L. 
6. V poslední době jsem místo koláží, které vznikaly 
od roku 1992, začal vytvářet frotáže z náhrobních 
desek rozbitých německých hřbitovů na Děčínsku. 
7. Bez odpovědi. 
8. Ano.
9. Žádná. 

Křídlo, z cyklu „Černá paměť“, frotáž,14,5x21 cm, únor 2001



Michal „Pumpa“ Novotný
2. 1965, Ústí n. L.
3. samouk, avšak za přímé občasné podpory 
Luboše Slunéčka (in memoriam). 
4. 3
5. Ústí n. L., design, fotografie – photodesigner  
na www.nd2001.com
6. Pinhole kamerou, čili dírkovou komorou 
(dřívě camera obscura)
7. Ano., řekl bych.
8. To bych se zbláznil, protože nejde dost dobře 
zmáčknout spoušť. Ačkoliv, určitě bych si poradil.
9. Děkuju za světlo a galeristy, kteří mi vystavili 
fotografie. A koneckonců děkuju lidem, protože 
se chodili v hojném počtu dívat a byli spokojeni. 
A Lídě a Fipovi, kteří mi trpí tuto úchylku.

7776

Happy Haloween, USA – Finger Lakers, bar. foto, 30x45 cm, 1996

Zuzana Šedivá
2. 1978 v Ostrově nad Ohří 
3. 1994 – 1998 SPŠ grafická v Praze
od r. 1998 PF UJEP, obor výtvarná výchova
4. Ústí n. L., Galerie Suterén, „Sci–fi city“
5. Most, studentka
6. Grafickým designem a volnou tvorbou. 
7. Sem tam ano.
8. Ani ne, počmárala bych si večeři.
9. A taky snídani a oběd.

Sci - fi město, barevná modelína, duben/květen 2001



RIZOTO
2. narození: 1999, Ústí n. L.
3. studia: VŠUP Praha, FUUD UJEP Ústí n. L.
4. bydliště: www.rizoto.cz
6. čemu se věnujete: www.rizoto.cz
7. existuje umění: www.rizoto.cz
8. ruce-štětce, jako střihoruký Edvard: 
Proboha, to nee!
9. www.rizoto.cz

7978

Svatopluk Klimeš
2. 1944 v Praze 
3. 1959 – 1963 Střední uměleckoprůmyslová škola v Praze 
1967 – 1973 Akademie výtvarných umění v Praze
4. 1994 – Praha Středoevropská galerie, „Oheň – voda“ 
1995 – Plzeň, Galerie Trigon, „Objevování“
1996 – Praha, Galerie 60/70, „Okno“
1996 – Vancouver, Gallery Access + Galerie Via art, Praha, 
„Jedna věc bez druhé“
1996 – Praha, Galerie Nový svět, „Kresby“
1996 – Brno, Galeri J. Krále, „Oheň voda vzduch země“
1996 – Praha, Café Roxy, „Oheň“
1997 – Praha, Galerie Mánes, „Oheň voda vzduch země“
1997 – Kutná Hora, Sankturinovský dům, „Stratifikace ohně“
1997 – Cheb, Galerie Růžový kopeček, „Pal – art“
1998 – „Dvanáct ročních období“, výstava a performance, 
„Účast skrze přítomnost“, Galerie JJ Chomutov, (s J. Havelkovou)
1999 – Praha, Galerie U Prstenu, „Ryby na suchu“
1999 – Náchod, Galerie U Mistra s Palmou, „Medvěd u Moabu“
1999 – Ústí n. L., Kostel sv. Vojtěcha, „3K – shodou okolností“, 
(s M. Krausovou a S. Krotkým)
1999 – Praha, Galerie Pecka, „V umyvadle“
2000 – Cheb, Galrie U kamene, „Setkání v benátkách 
na Campo Santa Margerita“, (se studentem IVK, P. Hrůzou)
2001 – Brno, Galerie na bidýlku, „Setkání v Utahu“
2001 – Praha, Design salon klub, „Nessee u New Yorku“
5. Praha, výtvarník a pedagog
6. Stále opaluji a propaluji. 
7. MĚNÍ EXISTUJE U

hot dog, digitalni tisk + web site
(http://ulb.kgb.cz), 
cca 100x50 cm, 2001

kaufland, digitalni tisk + web site
(http://ulb.kgb.cz), 
cca 100x50 cm, 2001

Detail z instalace „Světlíky“, tubus průměr 23 cm, výška 33 cm
– 9 kusů, instalace v tmavém prostoru 7x2m, propalované 
a perforované fotografie (S.Klimeš a studenti T. Hrůza,
T.Ludvík, T.Judl),  plech a světlo, 2002



G
A

L E
R

I E

1
9

9
1

2
0

0
1

8180

kronika

MR a současný pracovník Míra Löbel
Dveře galerie

Zboží v obchodě

V dílně

Instalace výstavy A. Tachezyové (AT a Jiří Černický)

MR a někdejší zaměstnankyně Eva Krejčová

MR a bývalý pracovník Jan Řezáč

Instalace výstavy Pavla Beneše (Luboš Šedivý a MR)

J. B. Šerý při instalaci výstavy „Kaťany…"

MR a ML v dílně



8382



8584



G
A

L E
R

I E

1
9

9
1

2
0

0
1

8786

plakáty z výstav



8988



9190

Foto: Pavel Lev, typografie: Lubomír Šedivý Pavel Beneš

Martin Raudenský

Lubomír Šedivý

Pavel Beneš

Vojtěch Jirásko

některé výroční plakáty galerie Suterén



Za finanční podporu publikace děkuji firmám a institucím:

ART SERVIS spol. s r. o., Praha – potřeby pro výtvarníky –
velkoobchod

VAN LEER – obaly a. s., Ústí n. L.

JANÁČEK – ART  technologies, Velká Losenice – výroba
malířských pláten a palet

SINART  spol. s. r. o., Chýnov – výroba uměleckých štětců

AGN PROJEKČNÍ KANCELÁŘ s. r. o., Ústí n. L.

MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM

REGRA  – DTP studio s.r.o., Ústí n. L.

Sborník by nevznikl bez nezištné odborné pomoci 
kámoše Péti Nováka. Taky děkuji Milanovi Bezchlebovi,
který mi před více než deseti lety pomohl suterén 
zrekonstruovat a Gabriele Petržílkové za pomoc 
při redakční práci.

Dále děkuji Blance Novákové, arch. Lubošovi Hruškovi, 
prof. Jaroslavu Brožkovi CSc, Atelieru A.P. s. r. o., 
čtvrtkařům z hospody, Standovi Papežovi, Michalovi
Novákovi, Evě Krejčové a Honzovi Řezáčovi. 

Vydal Suterén, Palachova 7, 400 01 Ústí n. L., 

tel./fax: 475210470

Obálka + typografie: Lubomír Šedivý

Tisk: Bauerova tiskárna, Ústí n. L., tel./fax: 475220601

Osvit: DTP studio Regra s. r. o., Ústí n. L., tel./fax: 475220978

Náklad: 250 výtisků

Tuto poblikaci můžete také najít na www.......

92

G
A

L E
R

I E

1
9

9
1

2
0

0
1


